湖南财经工业职业技术学院
2022年教师培训及社会（企业）实践实施方案

为了加强学院师资队伍建设，提高专业教师实践能力，通过教师培训工作，全面提高教师队伍素质，不断强化“双师型”教师队伍建设，本着“向教学一线倾斜，教师培训为主”的宗旨，现根据各部门上报的培训计划和双高校建设的需要，结合学院实际， 2022年教师培训及社会（企业）实践培训计划安排如下：
1、 各部门培训计划安排表
	部门
	培训类别及计划数

	
	国家级培训（个）
	省级培训（个）
	国内访问学者（个）
	青年骨干教师（个）
	国内短期培训（个）
	合计
	经费来源

	院领导
	1
	0
	0
	0
	3
	4
	学院师资建设经费

	党政办公室
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	组织人事处
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	学院师资建设经费

	宣传统战部
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	学院师资建设经费

	纪检监察室
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	教务处
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	学院师资建设经费

	学生处
	0
	3
	0
	0
	辅导员培训10
	13
	3个从学院师资建设经费列支
10个从学管队伍素质拓展项目列支

	财务处
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	招生就业处
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	学院师资建设经费

	创新创业学院
	0
	0
	0
	0
	就业创业10
	10
	2个从学院师资建设经费列支，8个从创新创业专项经费列支

	会计系
	4
	0
	0
	1
	20
	25
	学院师资建设经费
含教学团队建设

	机电工程系
	5
	0
	0
	1
	10
	16
	学院师资建设经费
含教学团队建设

	经济贸易系
	2
	0
	0
	1
	10
	13
	学院师资建设经费
含教学团队建设

	电子信息系
	1
	1
	0
	0
	5
	7
	学院师资建设经费

	汽车工程系
	3
	0
	0
	1
	5
	9
	学院师资建设经费

	现代物流系
	0
	2
	1
	0
	3
	6
	学院师资建设经费

	公共课部
	0
	2
	1
	0
	7
	10
	学院师资建设经费

	思想政治课部
	3
	0
	0
	0
	8
	11
	思政课建设经费

	科研部
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	评建督导办公室
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	图文信息中心
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	学院师资建设经费

	审计处
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	学院师资建设经费

	保卫处
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	学院师资建设经费

	干部培训、省级培训、临时因上级部门及文件要求必须参加的培训
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	学院师资建设经费

	合计
	20
	10
	2
	4
	134
	[bookmark: _GoBack]170
	




二、综合性培训计划安排表
	组织部门
	培训类别
	培训人数
	经费来源
	备注

	组织人事处
	全院教职工培训
	全院教职工
	学院师资建设经费
	外请专家来校培训，授课标准严格按财务制度执行

	组织人事处
	事业单位工作人员培训
	全院教职工
	学院师资建设经费
	

	教务处
	教师培训
	全体教师
	学院师资建设经费
	外请专家来校培训，授课标准严格按财务制度执行

	学生处
	辅导员培训
	全体辅导员
	学院师资建设经费
	外请专家来校培训，授课标准严格按财务制度执行


三、社会（企业）实践要求
原则上所有专任教师均须利用节假日、寒暑假期间进行社会（企业）实践，时间不少于40天。各教学系、部于6月15日前提交社会（企业）实践计划（含实践人员、时间、地点、内容）及检查方案到组织人事处。参加社会（企业）实践教师补助往返路费（4元/天）、发放生活补贴（20元/天）。

四、相关要求及说明
（一）各部门严格按照分配的培训指标数及经费预算（培训费原则上不突破5000元/人次）落实2022年培训计划，科学合理安排培训时间、培训内容，要真正做到培训见实效。原则上所有培训均在计划内组织实施，如临时因上级部门及文件要求必须参加的培训，必须经学院领导批准报组织人事处备案后进行。
（二）所有参培人员在参培前，必须经本部门负责人、分管或联系院领导、组织人事处处长、分管组织人事院领导签字同意后方可参培。
（三）国培的培训费及伙食、住宿费用由国家补助，学院只负责参培人员的往返车费和差旅补贴；省培的培训费及伙食、住宿费用由湖南省补助，学院只负责参培人员的往返车费和差旅补贴；国内访问学者和省级青年骨干教师的所有开支，在学院和上级1：1配套资金总额内支出。
（四）所有参培人员必须严格遵守学院财务报账制度。严禁利用培训时间到旅游景点观光游玩，必须严格按培训通知要求时间往返。在培训结束后一周内，将个人培训总结、结业证书复印件交组织人事处方可报账。各部门做好培训后的资料归档工作，并在本部门组织开展一次培训总结汇报会。
（五）在此培训计划下达前，各部门已经审批且在组织人事处登记备案的培训抵减2022年的培训计划数。

组织人事处
                                                        2022年5月31日
